- io, II, II 156, 38, 247, 281, 286, 310, 336.
 10, n ad 7, II 282, 293.
 10, n ad 8, II 360.
 10, n ad n, II 282, 294, 321, 360.
 10,12 ad 4, II 55.
 12,6, II 103, 133.
 12,11 c, II 318 n, 339.
 12, n ad n, II 339.
 13,2 c, II 274, 283, 298, 370, 310, 336, 340.
 13,2 obi. i, II 274.
 13,2 obi. 2, II 274.
 13,2 obi. 3, II 274.
 13, 2 obi. 4, II 274.
 13, 2 ad 5, II 298, 310, 315, 336.
 13, 2 ad 7, II 311, 314, 337.
 14, i, II 244.
 14.2.1 217, II 22, 34.
 14, 3, II 36.
 14, 4, I 271, 274, 300 n.
 14, 5, II 35 n.
 14, 5 ad 5, I 319.
 14, 6 ad 5, II 36.
 14, 8 ad 2, II 248.
 14, 8 ad 3, II 248.
 14, 8 ad 9, II 248.
 14, 9, II 248.
 15, i, II 384.
 15.2.1 258, 266.
 15, 2 ad i, I 301 n.
 16.1 ad 13, I 259.
 16, 3, I 298.
 17, i, I 265.
 18, i, II 103, 171, 259.
 18.1 obi. 8, II 221.
 18, i ad i, II 172, 225, 255, 313, 340> 344.
 18, I ad 7, II 217.
 18, I ad 8, II 221.
 18, i ad 13, II 313.
 18, I ad 14, II 313.
 18, 2, II 41, 147, 171.
 18, 2 ad 8, II 147.
 18, 5 obi. 6, II 21 n.
 20, I, I II, 49; 52, 67.
 20, I ad 7, I 49.
 20, 2 C, II 298, JO., 318)
 34°, 371-
 20, 2 ad i, II 238.
 20, 2 ad 2, II 300.
 20, 2 ad 5, I 299, II 356) 3é3.
 20, 4 ad 7, II 238.
 20, 10 c, II 584.
 22, 2, II 340.
 22, 2 ad i, II 55.
 22, 5, II 56.
 24, 10 c, II 384.
 24, ii, II 112.
 26, 10 ad 8, II 356, 363.
 26, 10 ad 14, II 384.
 26, 10 ad 15, II 384.
 27, i, I ii.
 27, i obi. 6, I 93 n.
 27, i ad i, II 322, 354.
 27, i ad 2, I 45 n.
 28, 2 c, I 66.
 28, 2 ad 8, I 66.
 28, 3 ad 8, II 322.
 28, 7 c, II 333.
 28, 9 obi. et resp., I 204 n.
 28, 9 obi. 6 et resp., I 204.
 29, i c, I 60, 66, 307.
 29, 2 c, II 356, 361.
 29, 2, arg. 2 sed contra, II 361.
 29, 10 ad 8, II 36 n.
- Quaestiones de Potentia*
- i, I, I 127.
 I, 4, II 29 n.
 3, 3 c, I 105, 122, II 118.
 i, 5> I 29.
 3, 4, II 116-17.
 3, 7, II 70 n.
 3, 16, II 68 n.
 5, 9 ad 16, I 73 n.
 8, i, II 227.
 9, 9, I 306.
- Quaestiones de Malo*
- 2, 2 ad 8, I 198, 209.

5, 2, I 211.
 5, 3, II 32.
 7, 5 ad n, II 29.

Quaestio de Anima

I, ad 15, II 330.
 2 ad 12, 13, 18, II 48.
 5 ad 6, I 261, 262.
 5 ad 9, I 261.
 5 ad 10, I 260.
 8-10, I 191.
 10, I 169.
 16, II 18, 21, 32, 108, 109., 233.
 16-17, II 49 n.
 17, II no.
 17 ad 3, II 50.
 17 ad 4, II no.
 18, II 49 n.
 19, I 162.

Quaestio de Spiritualibus Creaturis
 (cd. W. L. Keeler)

4, I 169.
 9, I 191.
 10, II 97, 116-17.

Quaestio de Virtutibus in communi

I, I 259, II 301.
 I ad η, II 301.
 I ad 13, II 301.
 7 ad 4, I 219.
 10, I 260.
 10 c, I 262.
 10 ad 7, II 311.
 10 ad 10, I 262.
 12 ad η, II 156 n.

Quaestio de Caritate

1 ad 22, I 95.
 2 c, II 301.
 10 obi. i, II 127.
 10 ad 5, I 284.

Quaestio de Spe

3» I 188.

Quaestio de virtutibus Cardinalibus

i ad 4, I 139, 328 n.
 i ad 5, I 328 n.

QUAESTIONES QUODLIBETALES

i, I ad 2, II 296.
 5, 9 ad i, II 244 n.
 7, i c, II 171 n, 172, 229, 240, 256,
 340, 371.
 7, i obi. 3, II 274.
 7, I, arg. 2 sed contra, II 229, 249.
 7, i ad 4, II 229.
 8, i c. I 73 η, II 325.
 8, 19 obi. i, I 228, 229.
 8, 19 obi. 2, I 221.
 8, 19 obi. 3, I 228.
 16, 17 c, II 218, 240, 340.
 10, 17, arg. sed contra, II 173, 218 n.

OPUSCULA

De ente et essentia

Cap. 3, I 73 n.

*De rationibus fidei contra saracenos,
 graecos et armenos*

Cap. 5, II 355.

Compendium Theologiae

I. P., cap. 103, II 57.
 — 104, I 261, II 58.

- 105, II 222, 241, 247, 274,
SIS, 339, 341, 350, 356.
- 106, II 274.
- 107,1 193.
- 201, II 355.
- 206, I 262.
- 218, II 361.
- 224,1 ii.
- II P., cap. 9, I 221, 283, II 241,
247, 300, 350, 356-57.
- Officium Corporis Christi*
- Ad laudes, hymnus, I 115.
- SUMMA CONTRA GENTILES
(ed. leon., t. XII-XV)
- Liber I*
- Cap. i, I 305, II 44 n.
- 3, II 364 n.
- 4, II 19, 42, 44, 54, 56.
- 10-12, II 30.
- 13, II 30-32.
- 14, II 18.
- 20,1 147.
- 25,1 19.
- 26, I 29.
- 47,1 211.
- 53, II 335-
- 98, I 131.
- 100-102, II 377.
- 101, I 73, 131.
- Liber II*
- Cap. 59 et 76, II 108.
- 81, II no.
- 85, II 85 n.
- 98, II 249.
- Liber III*
- Cap. 2 ad. 5, I 237-
— 19-20, I 321.
- 25, I 221, II 19, 54, 57.
- 26, arg. i, I 187» 193, 216, 222,
227 n, 228.
- 26, 2, I 241.
- 26, 3, I 228.
- 26, 4, I 212, II 106.
- 26, 5, I 187, 188, 222.
- 26, 9, I 199, 208.
- 26-63, I 4 n.
- 35, I 287, 299.
- 36, I 137, 298.
- 37, I 299, H 11-15.
- 38,1111-15,30.
- 39,1114,44,61,63,64,152.
- 40, I 4, II 127.
- 41, II 21, 32, 232.
- 42-46, II 108.
- 43, II 77-
- 44, II 18, 56 n, 109.
- 45, II 113.
- 48, II 17, 34, 43, 57, 61, 64,
65, 112.
- 49, II 107, 153, 224, 232, 239,
252.
- 50, II 233.
- 51, II 120, 215, 222, 239, 350,
351, 387.
- 52, II 254.
- 53, II 274, 277, 293, 318, 319,
321, 339, 359-60, 374.
- 54, II 181, 274, 339-40.
- 55, II 246, 340.
- 57, I 340.
- 59, II 107.
- 63, I 308.
- 69, I 150, II 70 n.
- 76, II 107.
- 150, I ii.
- Liber IV*
- Cap. i, II 43 n.
- 7, II 385.
- 4i, II 355-56.
- 54, II 355.
- 55, II 355-
- 95, II 112.

SUMMA THEOLOGICA

(ed. 1., t. IV-XII)

Prima Pars

- I, prolog., I 72.
b i, II 17, 44 n, 167.
b 2, I 300, 309, II 142.
b 3, II 39.
b 3 ad 2, I 267, 309; 313.
b 4, I 300, 313, II 167.
b 5, I 316.
b 5 ad 2, I 129.
I, 6, II 29.
I, 6 ad 3, II 139 n, 145.
b 7, I 311.
I, 8 ad 2, I 129, 130, 223, II 113, 251.
I, 10 ad i, I 224.
1, 10 ad 2, I 224.
2, i ad I, III 14, 55.
2, 1-2, II 30.
2, 2-3, II 17, 32.
2, 3, II 30.
3, per totum, II 221.
3, 2 ad i, I 131.
3, 4, I 73, II 227, 249.
3, 5, II 233.
3, 8, I 29, 44 n.
3, 8 ad i, I 45 n.
3, 8 ad 2, I 43 n.
4, I ad 3, II 307.
4, 1-2, I 299.
4, 2 ad 3, II 307.
4, 2-3, I 308.
6, 2, I 76 n.
7, i, II 225, 357.
8, i, I 66 n, II 221, 360.
8, 4, II 221, 360.
8, 4 ad 4, II 221, 360.
it, 3, I 77 n.
12, per totum, II 274.
12, i c, II 116, 182, 212, 214, 217, 244.
12, 1 ad 2, 156.
12, 2 c, II 171, 240, 244 255j 341.
12, 2 ad 3, II 246, 352 356.
12, 3, I 153.
12, 3 ad 2, 164, 165.
12 4 c, I 2, II 106, 246.
12, 4 ad i, II 240.
12, 4 ad 3, II 59.
12, 5 c, II 246, 318, 322, 340, 341, 359, 374.
12, 5 ad i, II 299, 340.
12, 5 ad 2, II 325, 340, 374.
12, 5 ad 3, II 322, 341.
12, 6 c, II 241, 360.
12, 6 ad 3, II 241, 325, 340.
12, 6 ad 4, II 361.
12, 7, I 53-
12, 9, II 246 n.
12, n c, II 240.
12, ii ad 2, II 156, 286.
12, ii ad 4, II 360.
12, 13 ad i, II 252.
13, 2 ad 3, I 287.
13, 7, I 59, 120, II 360.
13, 7 ad 3, II 360.
14, b II 366.
14, 2-5, II 219.
14, 4, I 73, II 374.
14, 5, H 235.
14, 8, I 323.
14, 14, II 385-86.
14, 16, I 307, 323 n.
17, 3, II 233.
18, 2, I 128, 131.
18, 3 ad i, I 59.
18, 3-4, I 73.
19, b I 73-
20, i, I 187.
25, 3, I 157.
25, 6 ad 4, II 363.
26, i ad i, I 69.
26, i ad 2, I 131 n.
26, 1-2, I 73.
26, 2 c, I 128, 323, 375, 377.
26, 2 ad i, I 60, 128, 131 n, 136.
26, 2 ad 3, I 323.
26, 3 obi. i, I 71, 76, 77.
26, 3 obi. 2, I 71, 79.
26, 3 ad i, I 78.

- 26,3-5,1 ii, 67.
 27, i c, II 228.
 29,7 ad 2,1 51.
 33-38, II 159 n.
 34.1 ad 2, II 227.
 34, i ad 3, II 227.
 34.2 ad 4, II 227.
 35.2 ad 3, II 242.
 38, i, 1 115.
 39,7-8, II 159 n.
 43.3 c, I 66, 106.
 43,3 ad 3, I 106.
 43, 5 ad 2, I 306.
 45» b II 217.
 45, 3» II 360.
 45, 3-4,1 122.
 45, 5, II 116.
 45,6, II 361.
 47, i, II 68 n.
 50, 2 ad i, II 233.
 51, i, I 162.
 51.3.1 162.
 52, 3,1 204.
 54,1- 1 141 n.
 54, 4, I 248.
 56, i, I 50, II 219, 335, 370.
 56,2, II 219.
 56, 3,1 137, II 106, n, 241.
 58, 3-4,1 288.
 58.4.1 137, II 384.
 58, 4-5, II 386.
 58, 7, II 143 n.
 60, 3,1 188.
 62, i, I 136, 137, 217, II 40, 306.
 62, i ad 3, II 107.
 62, 2, I 139.
 62, 4,1 136.
 62, 5,1 139.
 62, 7 ad 3, I 204.
 64, i, II 145.
 64, i ad i, II 119.
 76, 8,1 169.
 77, I ad 5, I 300.
 77, 3-4, I 160.
 77, 4, I 203, 238.
 77, 7, I 203, 238.
 77, 8, I 162.
 78, I, I 145.
 78, 4, I 161.
 79, 3» I 248.
 79, 6, I 206.
 79, 7, I, 173» 248, II 104.
 79» 9» I 265 n.
 79, n, I 265, 285.
 79, ii obi. 3 er resp., I 312.
 81, 1-2, I 160.
 83, 2 ad 4, II 233.
 82, 3, I 234.
 82, 3 ad i, I, 241, 304.
 82, 3 ad 2, I 238.
 84, 6 c, I 156, 167.
 84, 6-7, I 163.
 85, 2 ad 3, II 232.
 87, i, I 50.
 88, i, II 18, 109.
 88, 1-2, I 173.
 88, 2, II 21.
 88, 3, II 30.
 89, i, I 138, 290.
 89, 2, I 138, II no, 370.
 89, 2 ad 2, II no.
 89, 2 ad 3, II 119.
 89» 2-3, II 219.
 89, 5, II in.
 90, 2, II 217.
 90, 3, II, 117.
 93, 4 c, II 373.
 93, 4 ad 2, II 373.
 93, 6-7, I 321.
 93, 7, I 127.
 93, 7-8, II 373-
 93, 8 c, I 322, II 373.
 94, i, II 28, 40, 53 n, 171, 212
 246.
 94, i, II 28, 40, 53 n, 171, 212, 246.
 94, i ad i, II 40 n, 41.
 94, i ad 3, II 41, 172, 243.
 94, 3, II 40 n.
 95, 3, II 40 n.
 101, i c, II 40.
 101, i ad 3, II 40.
 105, i, II 70.
 106, i, ad i, I 233.
 106, I, obi. 2 et resp., 303.

io6, i ad 3, II 59, 360, II 216.
no, i ad 2, II 68, 354.

Prima Secundae

- i, i c, I 227 n.
i, i ad 2, I 228.
I, 5, II 46.
i, 6, I 56, 227 η, II 29, 41.
1, 8,1 158.
2, 5» I 158, 300.
2, 5 ad 2, II 307.
2, 7 ad i, I 81 n.
3, prologus, 14 η.
3, i c, I ii, 108, II 314.
3, i obi. 2, I 77.
3, i obi. 3,1 80.
3, i ad 2, II 214.
3, i ad 3, II 214.
3, 2 c, I 126, II 43.
3, 2 obi. 4, I 136.
3, 2 obi. 5, I 136.
3, 2 obi. 6, I 136.
3, 2 ad i, I 130.
3, 2 ad 3, I 137.
3, 2 ad 4, I 136, 200, II 385.
3, 3 c, I 163.
3, 3 ad 2, I 170, 172.
3, 4 c, I 187, 190,199, 208, 212, 375.
3, 4 obi. 2, I 227 n.
3, 4 sed contra, I 321.
3> 4 ad i, I 226.
3, 4 ad 2, I 227, 228, 230.
3, 5» I 270, 273, 275.
3, 5 ad i, I 323.
3> 5 ad 2, I 326, 328.
3, 5 ad 3, I 330.
3, 6 c, II 37, 50, 58.
3, 6 ad 2, II 56.
3, 7 sed contra, II 97 n.
3, 7 c, II 97 n, 215.
3, 7 ad 2, II 117.
3» 7 ad 3, II 215.
3, 8 c, II 215, 216, 385.
3, 8 ad i, II 251.
3, 8 ad 2, II 254.
4, 2 ad 3, I 208.
4, 4, I 275.
4, I 198.
4, 6, I 163.
5, 5> II 46.
5> 7, I 139.
6, 2, I 56.
9> I, I 210, 302.
9> i ad 2, I 305, 312.
10, i, II 56.
11, i ad 4, I 188.
ii, 3 ad i, I 232.
ii, 3 ad 3, I 231.
11, 3-4, I 190.
12, per totum, I 187.
I9j i ad 2, I 228 n.
19} 3 ad i, I 235.
21, 2 ad 2, I 298.
23, 4, I 187, 188.
26, 4, I 188.
29, 7 ad 2, I 51.
30, 2, I 187.
31} i ad i, I 190.
31-32} I 56.
32, i, I 210, 291 n.
33} 2, I 187.
49} prologus, I 72 n.
49} 2 ad 3, II 308, 336.
49} 3} I m.
49} 3 ad i, I 112.
49} 4} I 141} 239} 344.
50, 1-3, I 108.
50, 2, I 50, 141 n.
50, 4 ad i, II 170.
50, 4-5, I 265, 283.
50, 6, I 259, II 344.
51, 1-3} II 27.
51} 4, I 5, in.
52, i, I 82 n.
54} i, I 108, in, 203.
54} i ad 3, I 204.
55} i ad i, I 72.
56, 2, I in, 203.
56, 3, I 265, 327.
57} 1-4, I 265 n.
57} 2, II 8.
57} 2 ad 2, II 16.

47,2- 1 312.
 57,3 c, I 298.
 57.3 ad i, I 298.
 57.5.1 209.
 62, i, II 306.
 63.4 ad 3, II 311.
 66.3.1 327.
 66,53d i, I 139, 328.
 66.5 ad 2, I 139, 328.
 67,3, II 127, 306.
 67.5 obi. 2 et resp., II 306.
 68, i, **II**150.
 68.2, **II**156.
 68.3, **II**150.
 65.4.1 271, II 150.
 68,4 ad 3, II 150.
 68,5, II 136.
 68,7, II 163.
 68, 8, II 149, 160.
 69.1.1 217.
 69,2, I 218, II 38, 50, 159, 167 p.
 69.2 ad 3, II 167.
 69,3,1 131.
 89.3 ad i, II 157.
 69.4, II 163.
 69.4 ad 3, II 308.
 69, 8, II 329 n.
 7b 3,1 m-
 71,3 ad 3, I 126.
 74, b I 59-
 90, i ad 2, II 232.
 100, 4, I 50.
 109, i, II 274 n.
 109.2-3, II 45.
 109.2-4, II 40 n, 48 n.
 109, 2 ad 3, II 45.
 109, 3, II 40.
 109, 3 ad i, II 46 n.
 109, 4, II 46.
 109, 5, II 27, 37, II 276-77.
 no, **I**, **I** **II**.
 no, i ad 2, I 45, II 354.
 no, 2, II 304, 316.
 no, 2 ad 2, I 90, 93, 96 n.
 no, 3 obi. 3, I 108.
 no, 3-4, II 375.
 no, 4,1 56, II 308.

III, i, I 132.
 111, 4, I 132.
in, 5 ad 3, I 159.
 112, i, I 113, II 27.
 113, 9 ad 2, I 96 II 154.
 114, 4, II 159.

Secunda Secundae

i, i, II 149 n.
 I, 2, II 244.
 i, 2 ad 2, II 244.
 I, 2 ad 3, II 244, 386.
 1, 8, I 221.
 2, 3, II 248.
 2, 4, II 44 n.
 4, prologus, I 72 n.
 4, i, I 310, II 167, 341.
 4, 2, I 271.
 4, 4, II 316.
 4, 8 c, II 351.
 4, 8 ad 3, II 151.
 7, 2, II 160.
 8, i, II 386.
 8, 2, II 151, 157.
 8, 2-6, II 155.
 8, 3, I 271 n, 311.
 8, 4, II 156.
 8, 6, I 271, II 151, 163.
 8, 7 obi. 3 et resp., II 153, 155,
 157-59.
 9, i ad i, II 346 n.
 9, 3, I 311.
 9, 3 ad 3, II 145.
 10, 12 c, II 266 n.
 17, prologus, I 72 n.
 18, I obi. 3 et resp., I 204 n.
 18,2 ad 4, I 209.
 23, prologus, I 72 n.
 23, i, I 188.
 23, 2, I ii, 56, II 329.
 23, 2 ad 2, II 45 n.
 23, 3 obi. 3, I 93 n.
 23, 3 ad 3, II 95.
 23, 7 ad 3, II 45.
 25, 3, I 188.

- 25, ii, I 188.
 27, prologus, I 190.
 27, 4 sed contra, II 248.
 28, prologus, I 190.
 28, i ad i, I 190 n.
 29, i, I 190.
 29, 2 ad i, I 223.
 29, 3, I 190.
 44, 3, I 311-
 45, 3 ad i, II 145, 153 n.
 45, 5, II 156.
 45, 6, II 163.
 47, 3 ad 2, I 290.
 47, 3 ad 3, I 286, 290.
 47, 4, I 298.
 47, 5 ad 2, I 299.
 47, 5 ad 3, I 235 n.
 48, a. unie., I 169.
 52, 2, I 217.
 52, 2 ad 2, I 299.
 97, 2 ad 2, II 145.
 171, per totum, II 313.
 171, i, II 313.
 171, 2, II 123, 256, 299, 310, 312-13?
 341.
 172, 4, II 132.
 173, h II 103, 131, 133.
 173, 2, II 132.
 174, 3 ad 2, II 299, 310, 312.
 174, 5 ad, i, II 310, 337.
 175, 2, I 310.
 175, 3 c, II 313.
 175, 3 ad i, II 313.
 175, 3 ad 2, II 156, 283, 299, 312-13,
 315, 336.
 175, 3 ad 3, II 151, 283, 299, 315, 336.
 180, i, I 218.
 180, i ad i, I 305.
 180, 1-2, I 302 n.
 180, 3 sed contra, I 201 n, 288 n.
 180, 3 c, I 140, 201, 288.
 180, 4, I 218.
 180, 8, I 140.
 181, 2, I 217.
 181, 4, I 140, 201, 275.
 182, i, I 282.
 182, 2, II 38.
 183, i, II 315 336.

Tertia Pars

 1, 2, II 355.
 2, i, I 44, 46, 52, 89, u8 n
 2, 1-2, II 363. ' 11 358.
 2, 2 ad 2, I 89.
 2, 2 ad 3, I 89.
 2, 4, II 351, 357 n.
 2, 7, I 106, 122, 360.
 2, 7 ad i, II 360.
 2, 8, II 359-
 2, 9, H 359.
 2, 9 ad 3, II 359, 37g.
 2, 10, II 356, 360-61 n.
 3, i ad 2, I 92, II 357/
 3, 2, II 358 n, 361 n.
 4, i ad 2, II 363.
 6, 6, I 49, 50, II 356.
 6, 6 ad i, II 299, 356 n, 358.
 7 i ad 2, I 52, 60, 66, 67, 128,
 II 292.
 7, II? 1 49.
 7, 13 ad 3, I 49.
 8, 4 ad 2, I 54.
 9, i, II ii n, 67.
 9, i obi. i, I 51.
 9, i ad i, I 60, 67.
 9, I ad 3, I 51.
 9, 2 ad I, II 341.
 9, 3 ad 3, II 241, 246, 398,
 10, I, I 53 n. 341.
 10, 4, I 54 η, II 299, 34i.
 10, 4 ad i, H 299.
 13? 2> 1 113.
 14, i ad 2, I 209.
 16, 5, I 52.
 16, 5 ad 3, I 54.
 19, 1 ad 3-4, I 51.
 44, 2? 11 311.
 45, i> T5i n.
 45, 2, II 289, 302.
 50, 5, I 328 n.
 62, i, I 113, II 327.
 77, i ad 2, I 94.

IV. INDEX RERUM ANALYTICUS

LIBER TERTIUS

De essentia metaphysica beatitudinis FORMALIS

(Ad Q. III. S. Thomae)

PARS ALTERA

DE ULTIMA DIFFERENTIA BEATITUDINIS FORMALIS

QUAESTIO PRIMA

DE ULTIMA DIFFERENTIA BEATITUDINIS FORMALIS

CONSUMMATAE A FORMALI BEATITUDINE «NATURALI»

SECTIO PRIMA

DE ULTIMA DIFFERENTIA BEATITUDINIS SUPERNATURALIS
CONSUMMATAE «A NATURALI BEATITUDINE INCHOATA VEL
IMPERFECTA HUIUS VITAE»

Pag.

CAPUT PRIMUM

BEATITUDO FORMALIS HUMANA NON CONSISTIT IN ACTU INTELLECTUS
PRINCIPIORUM..... **II**

CAPUT SECUNDUM

NOSTRA BEATITUDO FORMALIS NON CONSISTIT IN ACTU SCIENTIAE UT A
SAPIENTIA CONTRADISTINGUITUR..... 12

CAPUT TERTIUM

BEATITUDO FORMALIS HUMANA NON CONSISTIT IN ACTU SAPIENTIAE
VULGARIS ET RUDIMENTARIAE..... **ji**

CAPUT QUARTUM

BEATITUDO SUPERNATURALIS CONSUMMATA NON CONSISTIT IN ACTU
SAPIENTIAE RITE EXCULTAE.....

(Ad a. 6 S. Thomae)

Art. I.— <i>Sensus quaestionis ac diversae positiones</i>	15
A. <i>Sensus quaestionis</i>	15
B. <i>Diversae positiones</i> :	
a. <i>Via Aristotelis</i>	17
b. <i>Via Avempacis</i>	20
Art. 2.— <i>Quaestionis resolutio</i>	22
§ I. <i>An beatitudo hominis formalis supernaturalis essentialiter consistat in cognitione Dei per viam scientiarum speculativarum</i>	23
Conclusio: <i>beatitudo supernaturalis hominis non consistit essentialiter in cognitione Dei quam homo habere potest per scientias speculativas sive philosophicas</i>	23
Probatur:	
A. <i>Primo, ex auctoritate</i> :	
a. <i>Ecclesiae</i>	23
b. <i>Scripturae Sacrae</i>	24
B. <i>Secundo, ex ratione theologica duplici, nempe</i> :	
a. <i>Ex ratione beatitudinis supernaturalis ut specificative supernaturalis</i>	26
b. <i>Ex ratione beatitudinis supernaturalis ut reduplicative est beatitudo, idest visio facialis Dei</i>	28
§ II <i>An beatitudo hominis formalis naturalis consistat essentialiter in cognitione Dei per viam scientiarum speculativarum</i> .	29
A. <i>Utrum vera hominis beatitudo formalis naturalis essentialiter consistat, secundum principia sanae Philosophiae, in cognitione Dei per viam scientiarum speculativarum</i>	30
Conclusio: <i>secundum principia sanae Philosophiae, vera hominis beatitudo formalis naturalis essentialiter consistit in cognitione Dei per viam scientiarum speculativarum, non quidem ut explicatur ab Ibn Badja, sed ut exponitur ab Aristotele</i>	

Pâg.

P r o b a t u r :

- a. Prima pars: *secundum principia sanae Philosophiae, vera hominis beatitudo formalis naturalis essentialiter consistit in cognitione Dei per viam scientiarum speculativarum*..... 30
- b. Secunda pars: *non quidem ut explicatur ab Ibn Badja*..... 31
- c. Tertia pars: *sed ut exponitur ab Aristotele*. 32
- B. Num, *secundum principia sanae Theologiae, vera hominis beatitudo naturalis consistat essentialiter in cognitione Dei per viam scientiarum speculativarum*. 34
- Prima conclusio: *si loquamur de beatitudine hominis naturali, sub quocumque naturae statu consideretur, relate ad beatitudinem supernaturali patriae, quae est vera et simpliciter perfecta hominis beatitudo, nulla beatitudo naturalis est vera et perfecta beatitudo, sed similitudo quaedam participata et diminuta alterius rationis sive ordinis*..... 36
- P r o b a t u r 37
- Secunda conclusio: *si loquamur de beatitudine hominis naturali absolute et secundum se, hoc est, in suo proprio ordine naturali, beatitudo propria hominis in statu naturae integrae est vera et absolute perfecta; beatitudo propria hominis in statu naturae lapsae est vera quidem, sed valde imperfecta; tandem beatitudo propria hominis in statu naturae purae est vera et relative tantum perfecta*..... 39
- P r o b a t u r :
- Prima pars: *de beatitudine naturali quam habuisset homo in statu naturae integrae:*
- a. *Directe, ex propria ratione huius status*.... 39
- b. *ex analogia cum beatitudine similis status Angelorum*..... 40
- SECUNDA pars: *de beatitudine quam homo de facto habere potest in statu naturae lapsae:*
- a. *Ex parte intellectus speculativi, quia nequit perfecte acquirere habitum Sapientiae neque eo perfecte uti*..... 41

	pag.
Ex parte <i>voluntatis</i> , quia nequit perfecte amare Deum ut finem ultimum seu bea- titudinem obiectivam naturalem.....	44.....
Tir t i a pars: <i>de beatitudine naturali quam habuis- set homo, si fuisset conditus in statu naturae purae:</i>	
a. Ex parte <i>intellectus</i> speculativi.....	47
b. Ex parte <i>voluntatis</i>	48
C o r o l l a r i u m: <i>fatendum est tamen quod scientiae specu- lativae quales in hac vita haberi possunt per abs- tractionem ex sensibilibus, non plene et absolute perficiunt intellectum possibilem, etiam secundum capacitatem eius naturalem; et ideo non plene et perfecte beant hominem, etiam beatitudine naturali, quamvis homo consideretur in statu naturae purae..</i>	
P r o b a t u r	49
Art. 3.—Enodantur <i>difficultates</i>	50
A. Prima difficultas:	
a. Proponitur.....	51
b. Resolvitur.....	51
E. Secunda difficultas:	
a. Proponitur.....	53
b. Eliditur.....	54
C. Tertia difficultas:	
a. Proponitur.....	56
b. Refellitur.....	57